
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 본예산 일반회계

부서: 기획예산담당관
정책: 시정의 종합계획 수립·조정
단위: 시정발전 종합계획 (단위:천원)

기획예산담당관 21,570,851 11,717,240 9,853,611

시정의 종합계획 수립·조정 167,320 184,815 △17,495

시정발전 종합계획 123,660 119,055 4,605

시정업무 총괄 기획 108,160 98,230 9,930

201 일반운영비 76,500 63,980 12,520

01  사무관리비

  ○ 일반수용비

    ㅇ 2009년도 시정 보고서 제작

      － 시정보고서 유인

      － 시정보고서 동영상 제작

    ㅇ 신송년사 유인

    ㅇ 2009 주요업무계획 유인

    ㅇ 2009년도 50대 주요사업 유인

    ㅇ 2010년도 예산안 제출에 따른 시정연설문 유인

    ㅇ 국회의원 초청 정책 간담회 현안사업 PT 제작

    ㅇ 중앙부처등 대외 기관평가 응모자료 작성

      － 응모자료 디자인 편집

      － 응모자료 유인

    ㅇ 시정현황판 보수

    ㅇ 2009년도 시정현황 책자 발간(국·영·중·일)

76,500 63,980 12,520

76,500

30,000

5,000원 * 4,000부 20,000

10,000,000원 * 1회 10,000

2,500원 * 500부 * 2회 2,500

10,000원 * 500부 5,000

15,000원 * 500부 7,500

3,000원 * 500부 1,500

1,500,000원 * 1회 1,500

11,100

3,000,000원 * 3회 9,000

20,000원 * 35부 * 3회 2,100

1,200,000원 *  2개소 2,400

5,000원 * 3,000부 15,000

202 여비 12,600 13,050 △450

01  국내여비

  ○ 시정 종합 소개물 제작 자료 수집

12,600 13,050 △450

75,000원 * 3명 * 4일 * 6회 5,400



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 기획예산담당관
정책: 시정의 종합계획 수립·조정
단위: 시정발전 종합계획 (단위:천원)

  ○ 시정 주요업무 및 시책업무 추진 75,000원 * 2명 * 4일 * 12회 7,200

203 업무추진비 17,460 19,400 △1,940

03  시책추진업무추진비

  ○ 시정기획 및 지역경제·노사안정 업무추진

17,460 19,400 △1,940

17,460 000원 * 1식 17,460

405 자산취득비 1,600 0 1,600

01  자산및물품취득비

  ○ 사진 게첨용 디지털 액자 구입

1,600 0 1,600

1,600,000원 * 1대 1,600

민선4기 공약사항 관리 10,700 13,025 △2,325

201 일반운영비 9,000 11,000 △2,000

01  사무관리비

  ○ 일반수용비

    ㅇ 민선4기 3년성과집 발간

    ㅇ 공약추진사항 이행평가 보고서 발간

9,000 11,000 △2,000

9,000

15,000원 * 500부 7,500

5,000원 * 300부 1,500

202 여비 900 2,025 △1,125

01  국내여비

  ○ 기관평가 응모자료 제출 및 시상식 참가

900 2,025 △1,125

75,000원 * 2명 * 3일 * 2회 900

303 포상금 800 0 800

01  포상금

  ○ 부서별 우수공약 자체 경진대회 시상

    ㅇ 최우수

    ㅇ 우  수

    ㅇ 장  려

800 0 800

800

300,000원 * 1개부서 300

200,000원 * 1개부서 200

100,000원 * 3개부서 300

특수시책개발 4,800 7,800 △3,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 기획예산담당관
정책: 시정의 종합계획 수립·조정
단위: 시정발전 종합계획 (단위:천원)

202 여비 3,000 3,000 0

01  국내여비

  ○ 특수시책개발 업무협의

3,000 3,000 0

75,000원 * 2명 * 5일 * 4회 3,000

303 포상금 1,800 1,800 0

01  포상금

  ○ 특수시책 추진 우수부서 시상

    ㅇ 최우수상

    ㅇ 우수상

    ㅇ 장려상

1,800 1,800 0

1,800

400,000원 * 2개소 800

300,000원 * 2개소 600

200,000원 * 2개소 400

정책연구 및 시책개발 43,660 65,760 △22,100

창의시정을 위한 정책연구 기능 활성화 43,660 65,760 △22,100

201 일반운영비 19,410 19,710 △300

01  사무관리비

  ○ 일반수용비

    ㅇ 시책연구모임 운영 현수막 제작

    ㅇ 정책연구자료 홍보물 제작

    ㅇ 행정트랜드 정책자료집 유인

  ○ 운영수당

    ㅇ 시책연구 평가위원 심사수당

  ○ 급량비(시책연구 등)

19,410 19,710 △300

9,160

60,000원 * 1회 60

15,000원 * 500부 7,500

8,000원 * 100부 * 2회 1,600

1,500

300,000원 * 5명 * 1회 1,500

350,000원 * 25팀 8,750

202 여비 19,250 41,050 △21,800

01  국내여비

  ○ 전문연구기관·단체 정책업무 협의

19,250 18,550 700

75,000원 * 2명 * 3일 * 8회 3,600



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 기획예산담당관
정책: 시정의 종합계획 수립·조정
단위: 정책연구 및 시책개발 (단위:천원)

  ○ 정책현안 자료 수집

  ○ 정책현안 세미나 참석

  ○ 시책연구모임 운영 선진지 견학

75,000원 * 2명 * 3일 * 4회 1,800

75,000원 * 2명 * 3일 * 3회 1,350

500,000원 * 25팀 12,500

303 포상금 5,000 5,000 0

01  포상금

  ○ 우수시책연구모임 시상

5,000 5,000 0

5,000,000원 * 1식 5,000

건전한 지방재정운영 2,756,345 2,864,580 △108,235

예산편성의 계획성 및 투명성 169,945 143,530 26,415

계획적 예산편성 160,875 129,540 31,335

201 일반운영비 64,950 44,600 20,350

01  사무관리비

  ○ 일반수용비

    ㅇ 지방자치단체예산편성 매뉴얼 유인

    ㅇ 지방재정공시 유인

    ㅇ 세출예산 이월사업조서 유인

    ㅇ 세입·세출예산안 유인

      － 본예산안

      － 추경예산안

    ㅇ 세입·세출예산서 유인

      － 본예산서

      － 추경예산서

    ㅇ 기금운용 계획서 유인

    ㅇ 중기지방재정계획 책자유인

64,950 44,600 20,350

63,350

11,000원 * 300부 3,300

24,000원 * 100부 2,400

10,200원 * 250부 2,550

20,000

110,000원 * 100부 11,000

30,000원 * 100부 * 3회 9,000

28,500

55,000원 * 300부 16,500

20,000원 * 200부 * 3회 12,000

15,000원 * 70부 * 4회 4,200

12,000원 * 200부 2,400



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 기획예산담당관
정책: 건전한 지방재정운영
단위: 예산편성의 계획성 및 투명성 (단위:천원)

  ○ 운영수당

    ㅇ 지방재정계획심의위원회 참석수당

    ㅇ 지방재정공시심의위원회 참석수당

    ㅇ 용역과제사전심의위원회 참석수당

1,600

100,000원 * 3명 * 1회 300

100,000원 * 7명 * 1회 700

100,000원 * 3명 * 2회 600

202 여비 12,000 11,025 975

01  국내여비

  ○ 2009년도 예산편성개요 작성 합동집무

  ○ 2009년도 기금운용 개요 작성 합동집무

  ○ 2009년도 재정분석 작성 합동집무

  ○ 중기지방재정계획 수립 회의 참석

  ○ 지방채 수립지침시달 회의 참석

  ○ 지방채 상환 실적보고 합동집무

  ○ 소규모 주요사업장 현장방문

12,000 11,025 975

75,000원 * 2명 * 10일 * 1회 1,500

75,000원 * 2명 * 3일 * 1회 450

75,000원 * 2명 * 5일 * 1회 750

75,000원 * 2명 * 3일 * 2회 900

75,000원 * 2명 * 3일 * 2회 900

75,000원 * 2명 * 5일 * 2회 1,500

20,000원 * 5명 * 5일 * 12월 6,000

303 포상금 30,000 30,000 0

01  포상금

  ○ 예산 성과금 및 각종 포상용

30,000 30,000 0

30,000,000원 * 1식 30,000

403 자치단체등자본이전 53,925 18,220 35,705

02  공기관등에대한대행사업비

  ○ 지방재정관리시스템 유지관리

  ○ 지방재정 통합운영관리센터 구축

53,925 18,220 35,705

16,904,000원 * 1식 16,904

37,021,000원 * 1식 37,021

지방재정투·융자 심사 9,070 13,990 △4,920

201 일반운영비 5,920 10,840 △4,920

01  사무관리비 5,920 10,840 △4,920



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 기획예산담당관
정책: 건전한 지방재정운영
단위: 예산편성의 계획성 및 투명성 (단위:천원)

  ○ 일반수용비 총액

    ㅇ 지방재정 투·융자사업 심사보고서 책자 발간

    ㅇ 지방재정 투·융자사업 심사위원회 회의 현수막 제작

  ○ 운영수당

    ㅇ 지방재정 투·융자심사위원회 수당

      － 심사수당

      － 참석수당

1,120

10,000원 * 50부 * 2회 1,000

60,000원 * 2회 120

4,800

4,800

100,000원 * 8명 * 3회 2,400

100,000원 * 8명 * 3회 2,400

202 여비 3,150 3,150 0

01  국내여비

  ○ 지방재정투·융자사업 합동 집무(도,중앙)

3,150 3,150 0

75,000원 * 2명 * 3일 * 7회 3,150

체계적인 지방재정확충 47,400 49,050 △1,650

정부지원금 확충 47,400 49,050 △1,650

201 일반운영비 2,200 2,200 0

01  사무관리비

  ○ 일반수용비

    ㅇ 2010년도 국고지원 건의사업 책자유인

2,200 2,200 0

2,200

22,000원 * 50부 * 2회 2,200

202 여비 31,700 31,850 △150

01  국내여비

  ○ 특별교부세 신청 및 정산작업

  ○ 보통교부세 기준재정 산정 작업 합동집무

  ○ 분권교부세 수요액 산정 작업

  ○ 국고보조 및 균특회계 예산편성지침 시달회의 참석

  ○ 지방조정제도 지침 시달회의 참석

31,700 31,850 △150

75,000원 * 2명 * 3일 * 6회 2,700

75,000원 * 2명 * 5일 * 6회 4,500

75,000원 * 2명 * 3일 * 3회 1,350

75,000원 * 2명 * 3일 * 4회 1,800

75,000원 * 3명 * 3일 * 2회 1,350



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 기획예산담당관
정책: 건전한 지방재정운영
단위: 체계적인 지방재정확충 (단위:천원)

  ○ 국고(균특)지원 현안사업 확보 업무추진 총액 20,000,000원 * 1식 20,000

203 업무추진비 13,500 15,000 △1,500

03  시책추진업무추진비

  ○ 재정운영 및 의존재원 확보 업무추진

13,500 15,000 △1,500

13,500,000원 * 1식 13,500

집중관리예산 효율적 지원 2,539,000 2,672,000 △133,000

공통운영경비 지원 2,539,000 2,672,000 △133,000

201 일반운영비 55,000 63,000 △8,000

01  사무관리비

  ○ 일반수용비 총액계상

  ○ 위탁교육비 총액계상

  ○ 운영수당 총액계상

  ○ 급량비 총액계상

  ○ 임차료 총액계상

02  공공운영비

  ○ 시설장비유지비 총액계상

  ○ 공공요금 및 제세 총액계상

45,000 48,000 △3,000

15,000,000원 * 1식 15,000

10,000,000원 * 1식 10,000

5,000,000원 * 1식 5,000

5,000,000원 * 1식 5,000

10,000,000원 * 1식 10,000

10,000 15,000 △5,000

5,000,000원 * 1식 5,000

5,000,000원 * 1식 5,000

202 여비 298,000 419,000 △121,000

01  국내여비

  ○ 공통운영 총액계상

  ○ 직무관련 총액계상

03  국외업무여비

  ○ 공무원 업무수행 관련 해외연수 여비

04  국제화여비

150,000 204,000 △54,000

100,000,000원 * 1식 100,000

50,000,000원 * 1식 50,000

48,000 60,000 △12,000

48,000,000원 * 1식 48,000

100,000 155,000 △55,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 기획예산담당관
정책: 건전한 지방재정운영
단위: 집중관리예산 효율적 지원 (단위:천원)

  ○ 공무원 업무능력 향상 해외연수 여비 100,000,000원 * 1식 100,000

301 일반보상금 36,000 40,000 △4,000

07  민간인국외여비

  ○ 시정수행 민간인 해외여비

10  행사실비보상금

  ○ 각종 교육 및 행사 참가자 실비보상

18,000 20,000 △2,000

18,000,000원 * 1식 18,000

18,000 20,000 △2,000

18,000,000원 * 1식 18,000

307 민간이전 250,000 250,000 0

04  민간행사보조

  ○ 각종 민간행사보조

250,000 250,000 0

250,000,000원 * 1식 250,000

401 시설비및부대비 1,500,000 1,500,000 0

01  시설비

  ○ 집중관리 소규모 주민숙원사업

1,500,000 1,500,000 0

1,500,000,000원 * 1식 1,500,000

402 민간자본이전 400,000 400,000 0

01  민간자본보조

  ○ 집중관리 소규모 주민숙원사업

400,000 400,000 0

400,000,000원 * 1식 400,000

법무행정 및 의회운영지원 359,440 345,940 13,500

의회운영지원 78,650 88,550 △9,900

내실있는 의회운영 지원 78,650 88,550 △9,900

201 일반운영비 1,400 11,900 △10,500

01  사무관리비

  ○ 일반수용비

    ㅇ 의회 업무보고서 유인

  ○ 운영수당

1,400 11,900 △10,500

1,000

5,000원 * 100부 * 2회 1,000

400



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 기획예산담당관
정책: 법무행정 및 의회운영지원
단위: 의회운영지원 (단위:천원)

    ㅇ 시의회 의정상해 등 보상심의회 수당 100,000원 * 2명 * 2회 400

202 여비 5,250 4,650 600

01  국내여비

  ○ 지방의회운영 세미나 참석 및 선진지 견학 업무추진차

  ○ 의회업무추진

5,250 4,650 600

75,000원 * 2명 * 3일 * 5회 2,250

75,000원 * 2명 * 4일 * 5회 3,000

304 연금부담금등 72,000 72,000 0

03  의원상해부담금

  ○ 의원상해부담금

72,000 72,000 0

1,500,000원 * 2명 * 24일 72,000

법제송무업무추진 280,790 257,390 23,400

법제송무업무추진 280,790 257,390 23,400

201 일반운영비 205,340 211,540 △6,200

01  사무관리비

  ○ 일반수용비

    ㅇ 고문변호사 수당

    ㅇ 소송대리인 변호사 수임료

    ㅇ 소송관련 현장검증료

    ㅇ 소송관련 책자 구입

    ㅇ 관보 구독료

    ㅇ 대한민국현행법령집 추록

    ㅇ 대한민국법률 연혁집

    ㅇ 자치법규 추록 제작

  ○ 운영수당

    ㅇ 법률교육 외래 특별강사 수당

190,340 196,540 △6,200

188,240

200,000원 * 3명 * 12월 7,200

3,300,000원 * 35건 115,500

1,000,000원 * 15건 15,000

500,000원 * 2회 1,000

60,000원 * 5부 * 12월 3,600

50,000원 * 60부 * 12월 36,000

170,000원 * 1부 * 2회 340

40,000원 * 120부 * 2회 9,600

2,100

400,000원 * 1회 400



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 기획예산담당관
정책: 법무행정 및 의회운영지원
단위: 법제송무업무추진 (단위:천원)

    ㅇ 청문 운영 주재자 참석 수당

    ㅇ 규제개혁위원회 참석 수당

02  공공운영비

  ○ 공공요금 및 제세

    ㅇ 행정(민사)소송 공탁금

100,000원 * 1명 * 10회 1,000

100,000원 * 7명 * 1회 700

15,000 15,000 0

15,000

5,000,000원 * 3회 15,000

202 여비 14,250 10,050 4,200

01  국내여비

  ○ 소송수행여비

  ○ 검찰청 주관 송무교육 참석 여비

  ○ 법제업무추진비

  ○ 규제개혁 세미나 및 법률담당자 워크샵 참석

14,250 10,050 4,200

75,000원 * 2명 * 4회 * 12월 7,200

30,000원 * 20명 *2 회 1,200

20,000원 * 3명 * 5일 * 12월 3,600

75,000원 * 5명 * 3일 * 2회 2,250

301 일반보상금 30,200 24,800 5,400

10  행사실비보상금

  ○ 무료 법률 상담(도서벽지포함) 참석수당

  ○ 도서벽지 순회 법률 상담

12  기타보상금

  ○ 소송대리인 승소 사례금

10,200 4,800 5,400

50,000원 * 4명 * 3회 *12월 7,200

75,000원 * 5명 * 8개소 3,000

20,000 20,000 0

2,000,000원 * 10회 20,000

303 포상금 1,000 1,000 0

01  포상금

  ○ 소송수행자 승소 포상

1,000 1,000 0

100,000원 * 10명 1,000

305 배상금등 30,000 10,000 20,000

01  배상금등

  ○ 소송관련 손해배상금등

30,000 10,000 20,000

30,000,000원 * 1회 30,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 기획예산담당관
정책: 성과중심 업무평가
단위: 시정제안제 운영 (단위:천원)

성과중심 업무평가 139,600 80,220 59,380

시정제안제 운영 77,800 11,500 66,300

제안 및 견문보고제 운영 77,800 11,500 66,300

201 일반운영비 1,900 0 1,900

01  사무관리비

  ○ 운영수당

    ㅇ 시정 제안 전문위원 심사수당

    ㅇ 심사자료 수집 교통비

1,900 0 1,900

1,900

100,000원 * 5명 * 2회 1,000

75,000원 * 3명 * 2일 * 2회 900

202 여비 2,400 2,400 0

01  국내여비

  ○ 견문통보사항 현지 확인

2,400 2,400 0

20,000원 * 2명 * 5일 * 12월 2,400

301 일반보상금 10,000 3,500 6,500

12  기타보상금

  ○ 시민 제안 공모 우수자 보상금

    ㅇ 금 상

    ㅇ 은 상

    ㅇ 동 상

    ㅇ 장려상

    ㅇ 노력상

10,000 3,500 6,500

10,000

5,000,000원 * 1명 5,000

3,000,000원 * 1명 3,000

1,000,000원 * 1명 1,000

500,000원 * 1명 500

100,000원 * 5명 500

303 포상금 13,500 5,600 7,900

01  포상금

  ○ 공무원 제안 우수자 포상금

    ㅇ 금 상

13,500 5,600 7,900

10,000

5,000,000원 * 1명 5,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 기획예산담당관
정책: 성과중심 업무평가
단위: 시정제안제 운영 (단위:천원)

    ㅇ 은 상

    ㅇ 동 상

    ㅇ 장려상

    ㅇ 노력상

  ○ 견문보고 우수자 포상금

    ㅇ 우수자 시상

    ㅇ 우수처리 부서 시상

3,000,000원 * 1명 3,000

1,000,000원 * 1명 1,000

500,000원 * 1명 500

100,000원 * 5명 500

3,500

2,500,000원 * 1식 2,500

1,000,000원 * 1식 1,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01  시설비

  ○ 견문보고 현장처리 정비사업

50,000 0 50,000

50,000,000원 * 1식 50,000

시정주요업무 자체평가 61,800 68,720 △6,920

시자체평가제 운영 61,800 68,720 △6,920

201 일반운영비 16,600 15,120 1,480

01  사무관리비

  ○ 일반수용비

    ㅇ 자체평가과제 책자 발간

    ㅇ 평가업무 담당자 회의 개최 현수막 제작

  ○ 운영수당

    ㅇ 회의 참석수당

    ㅇ 자체평가 심사수당

16,600 15,120 1,480

2,200

20,000원 * 50부 * 2회 2,000

100,000원 * 2회 200

14,400

100,000원 * 14명 * 3회 4,200

200,000원 * 17명 * 3회 10,200

202 여비 43,200 51,600 △8,400

01  국내여비

  ○ 자체평가 및 정부합동평가 업무추진 중앙부처 회의 참석

4,800 3,600 1,200

75,000원 * 2명 * 3일 * 8회 3,600



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 기획예산담당관
정책: 성과중심 업무평가
단위: 시정주요업무 자체평가 (단위:천원)

  ○ 자체평가 업무추진 관내 여비

04  국제화여비

  ○ 자체평가결과 우수과제 선정자 해외연수

20,000원 * 1명 * 5일 * 12회 1,200

38,400 48,000 △9,600

2,400,000원 * 16명 * 1회 38,400

303 포상금 2,000 2,000 0

01  포상금

  ○ 자체평가결과 우수부서 포상

2,000 2,000 0

500,000원 * 4개부서 2,000

통계조사 활용도 제고 167,994 101,284 66,710

효율적인 통계조사 167,994 101,284 66,710

각종 통계조사 실시 98,256 101,284 △3,028

101 인건비 68,196 70,714 △2,518

10  기간제근로자등보수

  ○ 사업체기초통계조사보조원 인부임

    ㅇ 조사구설정요원

    ㅇ 조사구설정 입력요원

    ㅇ 사업체 본조사 조사원

    ㅇ 조사 관리요원

    ㅇ 내용 검토요원

    ㅇ 전산 입력요원

    ㅇ 업무보조원

  ○ 산업재해보상보험료

  ○ 고용보험료

  ○ 조사요원 급식비

  ○ 조사관리자 및 전산입력요원 교육 참석

68,196 70,714 △2,518

63,413

42,660원 * 25명 * 19일 * 75% 15,198

40,750원 * 5명 * 9일 * 75% 1,376

42,660원 * 44명 * 23일 * 75% 32,379

42,660원 * 5명 * 23일 * 75% 3,680

40,750원 * 8명 * 23일 * 75% 5,624

40,750원 * 6명 * 23일 * 75% 4,218

40,750원 * 1명 * 23일 938

63,413,000원 * 0.8% 508

63,413,000원 * 1.3% 825

7,000원 * 100명 * 3일 2,100

75,000원 * 18명 * 1일 1,350



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 기획예산담당관
정책: 통계조사 활용도 제고
단위: 효율적인 통계조사 (단위:천원)

201 일반운영비 22,650 22,920 △270

01  사무관리비

  ○ 일반수용비

    ㅇ 통계 연보 제작

    ㅇ 사업체기초통계조사

      － 관련 서식 인쇄

      － 현수막 제작

        · 육교용

        · 일반용

      － 조사용품 구입

    ㅇ 광공업통계조사

      － 현수막 제작(육교용)

22,650 22,920 △270

22,650

20,000원 * 800부 16,000

5,400

5,000원 * 100명 * 2종 1,000

3,400

250,000원 * 10개소 2,500

60,000원 * 15개소 900

10,000원 * 100명 1,000

1,250

250,000원 * 5개소 1,250

202 여비 7,410 7,650 △240

01  국내여비

  ○ 통계연보 작성 합동집무(도)

  ○ 사업체 기초 통계 조사

    ㅇ 도 교육 참석 및 합동집무

    ㅇ 실사 및 지도 점검

      － 육 지

      － 도 서

    ㅇ 한국도시연감 자료작성 합동집무

    ㅇ 주민등록인구통계 합동집무

7,410 7,650 △240

75,000원 * 2명 * 3일 450

6,960

75,000원 * 2명 * 2일 * 7회 2,100

3,360

20,000원 * 1명 * 60일 1,200

45,000원 * 2명 * 2개소 * 12일 2,160

75,000원 * 2명 * 2일 * 2회 600

75,000원 * 2명 * 3일 * 2회 900

사회지표 개발 69,738 0 69,738



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 기획예산담당관
정책: 통계조사 활용도 제고
단위: 효율적인 통계조사 (단위:천원)

101 인건비 11,588 0 11,588

10  기간제근로자등보수

  ○ 여수시 사회지표개발을 위한 통계조사(시험조사) 인부임

    ㅇ 표본정비 인부임

    ㅇ 시험조사 인부임

      － 조사원

      － 조사관리자

    ㅇ 내검 및 입력요원 인부임

    ㅇ 고용보험료

11,588 0 11,588

11,588

41,620원 * 24명 * 5일 4,995

5,328

41,620원 * 14명 * 8일 4,662

41,620원 * 2명 * 8일 666

39,760원 * 6명 * 4일 955

310,000원 * 1식 310

201 일반운영비 7,000 0 7,000

01  사무관리비

  ○ 일반 수용비

    ㅇ 사회지표개발 조사서 및 지침서 유인

    ㅇ 사회지표개발 통계조사 분석보고서 유인

      － 책자유인

      － 전자북

7,000 0 7,000

7,000

3,000,000원 * 1식 3,000

4,000

25,000원 * 100부 2,500

1,500,000원 * 1종 1,500

202 여비 1,150 0 1,150

01  국내여비

  ○ 여수시 사회지표 개발 자료 수집차

    ㅇ 관외지역(통계청 등)

    ㅇ 관내지역

1,150 0 1,150

1,150

75,000원 * 2명 * 5회 750

20,000원 * 2명 * 10회 400

403 자치단체등자본이전 50,000 0 50,000

02  공기관등에대한대행사업비 50,000 0 50,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 기획예산담당관
정책: 통계조사 활용도 제고
단위: 효율적인 통계조사 (단위:천원)

  ○ 여수시 사회지표 개발을 위한 통계조사 및 분석 50,000,000원 * 1식 50,000

행정운영경비(기획예산담당관) 162,960 237,350 △74,390

인력운영비 62,202 137,944 △75,742

인력운영경비 12,891 52,378 △39,487

101 인건비 5,391 45,178 △39,787

09  무기계약근로자보수

  ○ 무기계약 근로자 시간외근무수당

    ㅇ 단순노무

    ㅇ 교정사

5,391 0 5,391

5,391

4,770원 * 2명 * 20시간 * 12월 2,290

6,460원 * 2명 * 20시간 * 12월 3,101

203 업무추진비 7,500 7,200 300

01  기관운영업무추진비

  ○ 경영기획실장

04  부서운영업무추진비

  ○ 기획예산담당관실(정원 24명)

3,300 3,000 300

3,300,000원 * 1명 3,300

4,200 4,200 0

350,000원 * 12월 4,200

인력운영비(총괄) 49,311 85,566 △36,255

101 인건비 49,311 85,566 △36,255

02  수당

  ○ 시간외근무수당 초과분 총액(재해,산불,행사등 집중관리)

09  무기계약근로자보수

  ○ 예산교정사 시간외근무수당

    ㅇ 휴일근무수당

    ㅇ 시간외근무수당 초과분

40,000 50,000 △10,000

40,000,000원 * 1식 40,000

9,311 35,566 △26,255

9,311

47,220원 * 2일 * 40일 * 150% 5,667

6,460원 * 2명 * 47시간 * 6월 3,644

기본경비 100,758 99,406 1,352



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 기획예산담당관
정책: 행정운영경비(기획예산담당관)
단위: 기본경비 (단위:천원)

기본경비 100,758 99,406 1,352

201 일반운영비 81,708 84,406 △2,698

01  사무관리비

  ○ 일반수용비 총액계상

  ○ 급량비 총액

02  공공운영비

  ○ 공공요금 및 제세

79,980 84,406 △4,426

27,480,000원 * 1식 27,480

52,500,000원 * 1식 52,500

1,728 0 1,728

144,000원 * 12월 1,728

202 여비 19,050 15,000 4,050

01  국내여비

  ○ 부서운영 총액

19,050 15,000 4,050

19,050,000원 * 1식 19,050

예비비 17,817,192 7,903,051 9,914,141

예비비 17,817,192 7,903,051 9,914,141

예비비 17,817,192 7,903,051 9,914,141

801 예비비 17,817,192 7,903,051 9,914,141

01  예비비

  ○ 예비비

17,817,192 7,903,051 9,914,141

17,817,192,000원 * 1식 17,817,192


